资金

来源

项目

名称

项目

性质

是否

为招

股书

或者

募集

说明

书中

的承

诺投

资项

目

是否涉

及变更

投向

募集资金计划投资

总额（1）
本年投入金额

截至报告期末累计

投入募集资金总额

（2）

截至报

告期末

累计投

入进度

（%）

（3）＝

（2）/

（1）

项

目

达

到

预

定

可

使

用

状

态

日

期

是否

已结

项

投入

进度

是否

符合

计划

的进

度

投入

进度

未达

计划

的具

体原

因

本

年

实

现

的

效

益

本项

目已

实现

的效

益或

者研

发成

果

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化，

如

是，

请说

明具

体情

况

节

余

金

额

向特

定对

象发

行股

票

现金

对

价、

中介

机构

费用

及其

他重

其他 是

是，此项

目未取

消，调整

募集资

金投资

总额

1,796,568,212.47 1,796,568,212.47 1,796,568,212.47 100

不

适

用

是 是
不适

用

不

适

用

不适

用
否 0

上海陆家嘴金融贸易区开发股份有限公司2024年年度报告

99 / 330

组相

关费

用

向特

定对

象发

行股

票

补充

流动

资金

和偿

还债

务

补流

还贷
是

是，此项

目未取

消，调整

募集资

金投资

总额

0 0 0 0

不

适

用

是 是
不适

用

不

适

用

不适

用
否 0

合计 / / / / 1,796,568,212.47 1,796,568,212.47 1,796,568,212.47 / / / / /

不

适

用

/ / 0

上海陆家嘴金融贸易区开发股份有限公司2024年年度报告

100 / 330

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

上述募集资金到位前，公司以自筹资金预先投入募投项目的实际投入金额为 5,940,000,000.00

元。2024 年 7 月 15 日，公司召开了第十届董事会 2024 年第二次临时会议和第十届监事会 2024

年第一次临时会议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，

同意公司使用募集资金 1,796,568,212.47 元置换预先投入募投项目的自筹资金。具体情况详见公

司在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的公告（公告临 2024-045）。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

上海陆家嘴金融贸易区开发股份有限公司2024年年度报告

101 / 330

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例% 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 778,734,017 16.18 222,222,222 - - - 222,222,222 1,000,956,239 19.88

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 778,734,017 16.18 172,962,962 - - - 172,962,962 951,696,979 18.90

3、其他内资持股 - - 42,345,680 - - - 42,345,680 42,345,680 0.84

其中：境内非国有法人持

股

- - 36,116,048 - - - 36,116,048 36,116,048 0.72

境内自然人持股 - - 6,229,632 - - - 6,229,632 6,229,632 0.12

4、外资持股 - - 6,913,580 - - - 6,913,580 6,913,580 0.14

其中：境外法人持股 - - 6,913,580 - - - 6,913,580 6,913,580 0.14

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 4,034,197,440 83.82 - - - - - 4,034,197,440 80.12

1、人民币普通股 2,933,461,440 60.95 - - - - - 2,933,461,440 58.26

2、境内上市的外资股 1,100,736,000 22.87 - - - - - 1,100,736,000 21.86

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 4,812,931,457 100.00 222,222,222 - - - 222,222,222 5,035,153,679 100.00

上海陆家嘴金融贸易区开发股份有限公司2024年年度报告

102 / 330

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证监会《关于同意上海陆家嘴金融贸易区开发股份有限公司发行股份购买资产并募

集配套资金注册的批复》（证监许可〔2023〕1372 号），公司向 7名特定对象发行人民币普通股

（A 股）222,222,222 股（以下简称“本次发行”）。公司于 2024 年 7 月 5 日办理完成本次发行

新增股份的登记手续，并取得中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记

证明》。本次发行完成后，公司总股本由 4,812,931,457 股增加至 5,035,153,679 股。具体内容

详见公司在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《上海陆家嘴金融贸易区开发股份有限公

司关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金向特定对象发行

股票发行结果暨股本变动的公告》（公告编号：临 2024-041）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司股份总数由 4,812,931,457 股增加至 5,035,153,679 股。公司根据《公开发

行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修

订）的规定计算每股收益和每股净资产，具体金额详见第二节公司简介和主要财务指标/七、近三